

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
Secretaria de Gestão
Central de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS
(PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DA PROPOSTA COMERCIAL)
ANEXO II DO EDITAL

Processo nº 04310.000241/2016-81
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 01/2018

Nome: **CLARO S.A.**

CNPJ: **40.432.544/0001-47**

Endereço Completo: **Rua Henri Dunant, 780, Torres A e B, Santo Amaro, São Paulo/SP**
- CEP: 04709-110

Endereço para Correspondência: **SCS Quadra 5, Bloco E, Edifício Embratel, 3º Andar,**
Brasília/DF - CEP: 70.328-900

Tel./Fax: **(61) 2106-8352 / (61) 2106-8406**

Apresentamos a nossa Proposta para o Registro de Preço de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC (fixo-fixo e fixo-móvel) e de Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua, conforme as especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Item do TR	LOTE 5		
		Qtd. Bianual	Preço Unitário (R\$)	Valor Total Bianual (R\$)
73	1.1 - LOCAL-FF	12.499.646	0,0002	2.499,93
74	1.2 - LOCAL-FM-IO	5.468.904	0,0292	159.692,00
75	1.3 - LOCAL-FM-EO	4.113.908	0,0492	202.404,27
76	3.1 - LDN-FF-QO	4.854.996	0,0002	971,00
77	3.2 - LDN-FM-IO	2.407.642	0,0592	142.532,41
78	3.3 - LDN-FM-EO	2.134.148	0,0692	147.683,04
79	4.1.1 - LDI-FIXO-R1	83.342	0,2901	24.177,51
80	4.1.2 - LDI-FIXO-R2	25.452	0,3701	9.419,79
81	4.1.3 - LDI-FIXO-R3	25.584	1,7601	45.030,40
82	4.1.4 - LDI-FIXO-R4	23.654	1,1601	27.441,00
83	4.2.1 - LDI-MÓVEL-R1	24.504	1,2501	30.632,45
84	4.2.2 - LDI-MÓVEL-R2	23.448	1,5101	35.408,82
85	4.2.3 - LDI-MÓVEL-R3	24.052	1,7301	41.612,37
86	4.2.4 - LDI-MÓVEL-R4	23.574	1,6101	37.956,50
Valor Global do Lote 5			R\$	907.461,49

Valor Global do Lote 5: R\$907.461,49 (novecentos e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos)

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura do Pregão.

Obs. 1: Em virtude de limitação do número de UASG dentro do sistema Comprasnet, informamos que os itens 101 e 125 tratam do mesmo objeto de cotação (Item 2.1 do Termo de Referência/LOCAL-MM-IO) e, portanto, serão adjudicados pelo mesmo valor. Em caso de divergência na cotação de valores pelo licitante vencedor, prevalecerá o menor dos preços ofertados para os dois itens, quando do encaminhamento da proposta ajustada.

Obs. 2: O disposto acima também se aplica para os seguintes itens:
102 e 126 (item 2.2 do Termo de Referência/LOCAL-MM-EO);
103 e 127 (item 2.3 do Termo de Referência/LOCAL-MF-QO);
113 e 128 (item 3.4 do Termo de Referência/LDN-MF-IO);
114 e 129 (item 3.5 do Termo de Referência/LDN-MF-EO);
115 e 130 (item 3.6 do Termo de Referência/LDN-MM-IO); e
116 e 131 (item 3.7 do Termo de Referência/LDN-MM-EO)

DECLARAMOS QUE:

I- nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários, para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir;

II- quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços prestados sem ônus adicional;

III - caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos;

IV - estamos cientes e concordamos com as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos.

Dados do representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços e dos Contratos:

Nome: JORGE LUIS DA SILVEIRA		
Cargo: DIRETOR DE VENDAS		
Documento de Identidade: 1.397.040	Órgão Expedidor: SSP	UF: MG
CPF nº: 393.941.146-34		
Endereço: SCS Quadra 5, Bloco E, Edifício Embratel, 3º Andar, Brasília/DF - CEP: 70.328-900		
Naturalidade: Campo Belo/MG	Nacionalidade: Brasileiro	

Nome: MARIA TERESA OUTEIRO DE AZEVEDO LIMA		
Cargo: DIRETORA EXECUTIVA		
Documento de Identidade: 001.819	Órgão Expedidor: SSP	UF: DF
CPF nº: 184.173.611-20		
Endereço: SCS Quadra 5, Bloco E, Edifício Embratel, 3º Andar, Brasília/DF - CEP: 70.328-900		
Naturalidade: Brasília/DF	Nacionalidade: Brasileira	

Brasília, 17 de maio de 2018.


MARLA MAY FRANCO COSTA
Gerente de Contas
C.I. n.º 1.022.618 – SSP/DF
CPF n.º 669.919.001-68

Diretoria de Negócios - Governo